
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

             ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                              Р Е Ш Е Н И Е 
 

 28.07.2017                                      с. Пичаево                                                       № 57 
 

        О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных 

         депутатов от 05.02.2014 № 259 «Об утверждении Положения о 

          муниципальных закупках товаров, работ, услуг» 

 В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг», постановлениями 

администрации области от 03.02.2017 № 83 «О наделении комитета 

государственного заказа области и Тамбовского областного государственного 

казенного учреждения «Региональный центр по организации закупок» 

полномочиями в соответствии с требованиями контрактной системы и об 

утверждении Порядка взаимодействия комитета государственного заказа области 

и Тамбовского областного государственного казенного учреждения 

«Региональный центр по организации закупок» с заказчиками», от 21.02.2017 № 

162 «Об определении централизации закупок в качестве условия предоставления 

из бюджета Тамбовской области межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, бюджетам муниципальных образовании», Уставом  Пичаевского 

района,  

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

05.02.2014 № 259 «Об утверждении Положения о муниципальных закупках 

товаров, работ, услуг» следующие изменения: 

     в разделе 1 Положения: 

    1) пункт 1.1.  изложить в новой редакции: 

 «1.1. Положение о муниципальных закупках товаров, работ, услуг  (далее – 

Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом     

Российской   Федерации, Федеральным     законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации 

области от 03.02.2017 № 83 «О наделении комитета государственного заказа 

области и Тамбовского областного государственного казенного учреждения 

«Региональный центр по организации закупок» полномочиями в соответствии с 

требованиями контрактной системы и об утверждении Порядка взаимодействия 

комитета государственного заказа области и Тамбовского областного 



государственного казенного учреждения «Региональный центр по организации 

закупок» с заказчиками», от 21.02.2017 № 162 «Об определении централизации 

закупок в качестве условия предоставления из бюджета Тамбовской области 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетам 

муниципальных образовании», Уставом Пичаевского района.»; 

    2) дополнить пунктом 1.8. следующего содержания: 

«1.8. Закупки, финансовое обеспечение которых частично или полностью 

осуществляется за счет предоставляемых из бюджета Тамбовской области 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в случае, если 

условием предоставления указанных межбюджетных трансфертов является 

централизация закупок, осуществляются с учетом положений  постановлений 

администрации области от 03.02.2017 № 83 «О наделении комитета 

государственного заказа области и Тамбовского областного государственного 

казенного учреждения «Региональный центр по организации закупок» 

полномочиями в соответствии с требованиями контрактной системы и об 

утверждении Порядка взаимодействия комитета государственного заказа области 

и Тамбовского областного государственного казенного учреждения 

«Региональный центр по организации закупок» с заказчиками», от 21.02.2017 № 

162 «Об определении централизации закупок в качестве условия предоставления 

из бюджета Тамбовской области межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, бюджетам муниципальных образовании».  

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

 

 
 

 

И.о. главы Пичаевского района   

                            

 В.Г.Лазутин  

 

Председатель  Пичаевского районного 

Совета народных депутатов   

О.В.Киселев 
 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

